令和６年６月２０日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部広報・魅力発信課長

        オール長岡のイベント情報をＡＩで集約！

  「長岡市イベント情報集約サイト」を開設

長岡市は、市民と観光客への効率的なイベント情報発信を目的に、「長岡市イベン

ト情報集約サイト」を開設します。特許取得済みのＡＩを活用した自動情報収集プロ

グラム（株式会社インフォモーション）により、ＷＥＢ上に公開されている市内イベ

ント情報を一つのサイトに自動的に収集、配信するサービスで、県内自治体では初め

ての導入となります。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

長岡市イベント情報集約サイト

１ 概  要  市の主催、民間団体の主催を問わず、ＷＥＢ上で公開されている

市内イベント情報をＡＩが自動で収集、配信するサイト

２ 特  徴  ・多様なイベント情報を網羅的に集約

ＷＥＢ上で公開されている市内イベント情報が一つのサイト

で検索可能。

・効率的にイベント情報を入手

「カテゴリ」をはじめ、「開催日」、「キーワード」、「エリア」、

「人気ランキング」などの検索機能を用いて効率的にイベント

情報を入手可能。

・情報発信の場を提供

         専用の登録フォームにて、イベント情報掲載依頼を受け付け。

イベント主催者などがＷＥＢページを持たない場合も、イベン

トのチラシなどの情報で掲載できます。

         ※サイト詳細は、裏面に記載

３ 開 設 日  令和６年７月１日（月）

URL：https://nagaoka-event.site/

問い合わせ：広報・魅力発信課 佐藤

TEL０２５８－３９－２２０２

▲「長岡市イベント情報集約サイト」イメージ

長岡市

県内初！

【イベント情報集約サイト詳細】

①キーワード、日付、カテゴリ、エリアなどで簡単検索

 検索機能を使うことで、おでかけしたい日やグルメ、子育てなど、自分の目的に

あわせてイベントを見つけることができます。

②４００件以上のイベントを表示

 自動で収集したイベント情報を開催日が近い順に表示します。新着順で並び替え

もできます。

③人気ランキングを表示

 アクセス数の多い人気のイベント情報をすぐに確認できます。

※市ホームページほか、市公式 LINEからもアクセスできます。

▲「長岡市イベント情報集約サイト」パソコン版イメージ

③

①

②